[bookmark: _GoBack]
Estância Velha RS, 23 de maio de 2019.

Pedido de Providências n. 185/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (Secretaria de Obras) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte Pedido de Providência:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente que faça uma vistoria e o concerto de buracos em toda a extensão da Rua dos Cardeais localizada no Bairro Campo Grande. JUSTIFICATIVA:  Pois os buracos estão ocasionando acidentes transtornos e estragos de veículos que transitam pela rua, difícil acesso em dias de chuvas e a noite pela população, pois onde essa rua se localiza não é um loteamento velho e já está em péssimas condições de tráfego, vários protocolos já foram feitos na prefeitura pelos moradores e até agora nada foi feito.
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                                         Vereadora PSB

Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS